Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°. 74712009 — CONSUN/UEMA

Cria e autoriza o funcionamento do Curso
de Matemática Licenciatura do Centro e
Estudos Superiores de Caxias CESC, da
Universidade Estadual do Maranhão —

UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o
prescrito no Estatuto desta Instituição, em seu Art. 58, inciso XIV e,

RESOLVE:

“Ad — Referendum” do Conselho Universitário — CONSUN

Art. 1.
— Criar e autorizar o funcionamento do Curso de Matemática

Licenciatura do Centro de Estudos Superiores de Caxias — CESC, da Universidade
Estadual do Maranhão — UEMA.

Art. 2°. — Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 27 de Abril de 2009.

de
Sup.•’..t’. JE

11 )ME.:Lz G,: ,1

C( •

Em •ç

Fons: (98) 3295-5461 Fax: 9X) 32 5-5